

DISEÑADOR UX/UI SENIOR

Natanael Becerra Andrade

+56 9 6811 9013

nathabec@gmail.com

Santiago, Chile

natanaelbec.com

PERFIL

Diseñador UX/UI Senior con más de 7 años de experiencia en productos digitales. Actualmente lidero el área de diseño en el equipo de Design System de Caja Los Andes, colaborando en la creación de soluciones visuales consistentes, accesibles y centradas en las personas. Complemento mi trabajo con habilidades en interaction design y un manejo sólido de Figma, aportando valor en cada etapa del proceso de diseño.

EXPERIENCIA

Caja Los Andes

Líder UX/UI del Design System

mayo 2024 – Presente · Gran Santiago, Chile

- Coordinar la evolución del sistema de diseño, asegurando consistencia visual y funcional entre productos
- Fomentar la accesibilidad y escalar buenas prácticas en toda la organización.
- Colaborar con equipos de diseño, desarrollo y negocio para alinear estándares.

Diseñador UI

marzo 2023 – septiembre 2024 · Santiago, Chile

- Parte del equipo CX Lab, colaborando con equipos multidisciplinarios en soluciones visuales funcionales.
- Integración ágil al equipo gracias a etapa previa de internalización.

2Brains (BBK2Brains)

Diseñador UI

noviembre 2021 – marzo 2023 · Santiago, Chile

- Diseño de interfaces para proyecto en Caja Los Andes, fusionando estética y funcionalidad.
- Trabajo en equipo multidisciplinario con metodologías ágiles.
- Colaboración en duplas con diseñadores UX para soluciones centradas en el usuario.

V+ Publicidad

Diseñador UI/UX · Motion Design

septiembre 2019 – noviembre 2021 · Las Condes, Chile

- Diseño de interfaces UI/UX, ilustración y motion design para clientes de diversas industrias.
- Animaciones y motion graphics con Adobe After Effects.

Creador S.A.

Diseñador UX/UI

marzo 2018 – septiembre 2019 · Santiago, Chile

- Diseño de interfaces atractivas y funcionales, traduciendo objetivos de negocio en soluciones visuales.

Envato

Freelance Author

marzo 2014 – marzo 2018 · Remoto

- Creación y venta de plantillas HTML5 para diseñadores y desarrolladores en la plataforma Envato.

Thinkes

Diseñador Gráfico

marzo 2014 – marzo 2017 · Zulia, Venezuela

- Producción de contenido visual para redes sociales en agencia digital.

HABILIDADES BLANDAS

- Liderazgo de equipos
- Pensamiento analítico
- Comunicación efectiva
- Adaptabilidad
- Gestión del tiempo
- Resolución de problemas

HABILIDADES TÉCNICAS

- Figma
- Design System / Design OPS
- UX/UI Design
- Interaction Design
- Creative Cloud Suite (PS, AI, AE)
- Jira · Notion
- Metodologías Ágiles

EDUCACIÓN

Repensar Educativo

Especialización DesignOps
feb 2024 – jun 2024

MIOTI Tech & Business School

Nanogrado UX/UI Product Design
oct 2023 – dic 2023

Univ. Rafael Belloso Chacín

Lic. en Diseño Gráfico 2012 – 2016

CERTIFICACIONES

- Certified Agile Fundamentals
- Liderazgo con Propósito Nivel 1

IDIOMAS

Español: Nativo

Inglés: Intermedio funcional

PORTAFOLIO

LinkedIn: [natanaelbec](#)

Dribbble: [natanaelbec](#)

Behance: [natanaelbec](#)

Sitio web: [natanaelbec.com](#)